ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOÃO

Centro Administrativo Miguel Antunes Vieira

Av. Manoel de Oliveira Brito, 800 – Centro – Lagoão – RS.

Tel.(0xx51)3765-1172   Fax.:(0xx51)3765-1162  E-mail.: lagoao@via-

rs.net

EDITAL Nº 05/2023

ELEIÇÃO CONSELHO TUTELAR

RESULTADO DEFINITIVO DAS ELEIÇÕES

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

– COMDICA – do Município de Lagoão-RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), Lei Municipal nº 1678/2023 e Resolução do

COMDICA nº 001/2023, e considerando o transcurso regular do certame, sem qualquer

oposição, recurso ou denúncia de irregularidades, torna público o resultado definitivo das

Eleições para escolha dos Conselheiros Tutelares de Lagoão, conforme segue:

NÚMERO

CANDIDATO
CANDIDATO VOTOS CLASSIFICAÇÃO

12 PAULO NUNES 274 1º LUGAR

14 RAFAEL DOS SANTOS 221 2º LUGAR

17 VALDECIR SANTOS DE QUEIROZ 182 3º LUGAR

21 JANE IZABEL CAMARGO 171 4º LUGAR

13 LUCIANO GARCIA 171 5º LUGAR

10 JÉSSICA RIBEIRO PENS 133 6º LUGAR

15 MARCOS DE LIMA DOS SANTOS 124 7º LUGAR

18 JEREMIAS CAMARGO NUNES 119 8º LUGAR

19 JULIO DE LIMA DOS SANTOS 111 9º LUGAR

11 MARIA JOCELI DA SILVEIRA

NUNES

63 10º LUGAR

16 MARILEI ROZANE DE MOURA

VIEIRA

37 11º LUGAR

Conforme previsto no Edital nº 01/2023.

                                      Lagoão-RS, 19 de outubro de 2023.

                   ________________________

                      Presidente do COMDICA

mailto:lagoao@via-rs.net
mailto:lagoao@via-rs.net